
Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

 

 
 
 
 

  
 

Cl.: 1.1.02 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OGGETTO:  ANNULLAMENTO IN AUTOTUTELA DEL DECRETO N. 185/2016 E DELLA 
DETERMINA N. 94/2016. DETERMINAZIONI CONSEGUENTI 

 
 

 
Il DIRETTORE GENERALE – Dott. Salvatore Mannino 

 
 
 
 
 
Acquisito il parere favorevole del  
DIRETTORE AMMINISTRATIVO Dott. Giuseppe Albini 
  
  
  
Acquisito il parere favorevole del  
DIRETTORE SANITARIO Dott.ssa Simonetta Cinzia Bettelini 
 
 
 
Acquisito il parere favorevole del 

 

DIRETTORE SOCIOSANITARIO Dott. Diego Maltagliati 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Responsabile del procedimento: PIERINA GHILARDI 
 

DECRETO n. 217 del 16/06/2017



 
 

Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 

Richiamati i seguenti atti dell’ATS: 
 Decreto n. 185 del 22.12.2016 “Indizione di gara sotto-soglia per la messa in sicurezza 

delle piante ubicate presso il compendio di Via Dei Toscani n. 1 – Mantova”; 
 Determinazione n. 94 del 28.12.2016 “Approvazione dei lavori di messa in sicurezza del 

controsoffitto di un’ala di Palazzina 5 del compendio di Via Dei Toscani 1 a Mantova e 
relativa indizione di gara”; 

 
Ravvisato che, per un mero errore materiale, in entrambi gli atti sono state indicate le ditte da 
invitare alle procedure di gara; 
 
Considerato che non è possibile riportare espressamente nel provvedimento a contrarre l’elenco 
delle ditte che verranno invitate, come disposto all’art. 53 comma 2 lettera B) del D.Lgs. 50/2016, il 
quale prevede l’accesso differito agli atti per le procedure aperte, ristrette e negoziate e, pertanto, gli 
atti citati non sono conformi alla norma citata; 
 
Ritenuto pertanto dover procedere all’annullamento in autotutela di entrambi gli atti menzionati; 
 
Vista l’attestazione della dott.ssa Pierina Ghilardi nella duplice veste di responsabile del 
procedimento amministrativo e di responsabile del Settore Approvvigionamenti e 
Tecnico/Patrimoniale in ordine alla regolarità tecnica ed alla legittimità del presente atto; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, Sanitario e Sociosanitario; 
 
 

D E C R E T A 
 
 

1) di disporre l’annullamento in autotutela, per i motivi esposti in premessa, del Decreto n. 185 del 
22.12.2016 e della Determinazione n. 94 del 28.12.2016; 

 
2) di disporre, a cura degli Affari Generali, la pubblicazione all'Albo on-line ai sensi dell'art. 32 della 

L. n. 69/2009 e nel rispetto del D.Lgs. n. 196/2003. 
 
 

 
 

Firmato digitalmente  
Dott. Salvatore Mannino 


